KATA PENGANTAR

Segala puji syukur kehadirat Tuhan Yang Maha Esa atas segala limpahan rahmatNya sehingga penulis dapat menyelesaikan penulisan Laporan Tugas Akhir yang berjudul "Asuhan Keperawatan Keluarga dengan Gangguan Nyeri Akut Terhadap Tn. H Pada Kasus Rheumatoid Arthritis di Wilayah Kerja Puskesmas Kotabumi II Kabupaten Lampung Utara Tanggal 07-11 Oktober 2019". Penulisan laporan kasus ini, penulis mendapatkan banyak bimbingan, dukungan, dan bantuan dari berbagai pihak. Maka, dalam kesempatan kali ini penulis menyampaikan ucapan Terima kasih kepada:

- Warjidin Aliyanto, SKM.,M.Kes. Selaku Direktur Politeknik Kesehatan Tanjungkarang
- 2. Sono, S.Kp., M.Kep. Selaku Ketua Program Studi Keperawatan Kotabumi
- 3. Alex Iskandar Hajar, SKM., M.Kes. Selaku pembimbing I dalam Laporan Tugas Akhir yang telah memberikan bimbingan kepada penulis.
- 4. Johan.A.Majid,SKM. Selaku pembimbing II dalam Laporan Tugas Akhir yang telah memberikan banyak bimbingan kepada penulis.
- 5. Seluruh Dosen dan Staf Prodi Keperawatan Kotabumi.

Penulis berharap laporan tugas akhir ini dapat bermanfaat bagi pembaca khususnya di bidang keperawatan. Oleh sebab itu, penulis mengharapkan saran dan kritik yang sifatnya membangun. Akhirnya penulis berharap semoga laporan kasus ini bermanfaat bagi pembaca.

Kotabumi, April 2020

Penulis



BIODATA PENULIS

Nama : Melisa Naomi Sihombing

NIM : 1714471021

Tempat/Tanggal Lahir : Kotabumi, 26 Desember 1999

Agama : Kristen

Jenis Kelamin : Perempuan

Status Mahasiswa : Reguler 1

Alamat : Jl. Punai Tanah Rendah No. 338 Rt / Rw 002 / 001

Kecamatan Tanjung Harapan, Kotabumi Selatan.

Lampung Utara.

Riwayat Pendidikan

1. SD (2011) : SD Negeri 06 Tanjung Aman

2. SMP (2014) : SMP Slamet Riyadi Kotabumi

3. SMA (2017) : SMA Negeri 01 Kotabumi

4. DIII Keperawatan (2020) : Tercatat sebagai Mahasiswa Politeknik Kesehatan

Tanjung Karang Prodi Keperawatan Kotabumi.

LEMBAR PERSETUJUAN

Laporan Tugas Akhir

Asuhan Keperawatan Keluarga Dengan Gangguan Nyeri Akut Terhadap Tn. H Pada Kasus Rheumatoid Arthritis Di Wilayah Kerja Puskesmas Kotabumi II Kabupaten Lampung Utara Tanggal 07-11 Oktober 2019

Penulis

MELISA NAOMI SIHOMBING/ 1714471021

Telah Diperiksa Dan Disetujui Tim Pembimbing Laporan Tugas Akhir Program Diploma III Politeknik Kesehatan Tanjungkarang Prodi Keperawatan Kotabumi

Kotabumi, Tim Pembimbing Laporan Tugas Akhir

Pembimbing I

Alex Iskandar Hajar, SKM., M.Kes NIP. 195703131981071001

Pembimbing II

Johan A\ Majid, SKM NIP. 196604291993031002

LEMBAR PENGESAHAN

Laporan Tugas Akhir

Asuhan Keperawatan Keluarga Dengan Gangguan Nyeri Akut Terhadap Tn. H Pada Kasus Rheumatoid Arthritis Di Wilayah Kerja Puskesmas Kotabumi II Kabupaten Lampung Utara Tanggal 07-11 Oktober 2019

Penulis

MELISA NAOMI SIHOMBING/1714471021

Telah diterima dan Disahkan Oleh Tim Penguji Ujian Akhir Program Diploma III Politeknik Kesehatan Tanjungkarang Prodi Keperawatan Kotabumi Sebagai Persyaratan Menyelesaikan Pendidikan Diploma III

Tim Penguji

Ketika

Ns. Dent Marie S. Kep, M. Ke NIP. 19740613199803203

Anggota

Alex Iskandar Hajar, SKM., M.Kes NIP. 195703131981071001

Anggota

Johan X. Majid, SKM NIP. 196604291993031002

Mengetahui

Ketua Prodi Keperawatan Kotabumi Poltekes Tanjungkarang

Sono, S. Kep., M.Kep

NIP. 196607061993031003

viii

LEMBAR PERNYATAAN KEASLIAN TULISAN

Saya yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : Melisa Naomi Sihombing

NIM : 1714471021

Jurusan/Program Studi : DIII Keperawatan Kotabumi

Judul LTA : Asuhan Keperawatan Keluarga Dengan

Gangguan Nyeri Akut Terhadap Tn. H Pada Kasus Rheumatoid Arthritis

Di Wilayah Kerja Puskesmas Kotabumi II

Kabupaten Lampung Utara Tanggal 07-11 Oktober 2019

Menyatakan dengan sebenarnya bahwa Laporan Tugas Akhir (LTA) yang saya tulis ini benar-benar hasil karya saya sendiri, bukan merupakan pengambilan tulisan orang lain yang saya akui sebagai atau pikiran saya sendiri.

Apabila dikemudian hari dapat dibuktikan bahwa Laporan Tugas Akhir (LTA) ini adalah hasil plagiarisme, maka saya bersedia menerima sanksi atas perbuatan tersebut.

Kotabumi, 2020 Yang membuat pernyataan

Melisa Naomi Sihombing NIM 1714471021

ix